
Pag. 1 di 7

Nominativo Provvedimento Data provvedimento Incarico Specifica

ALTEMURA PAOLO Unità Operativa Chimica II Area Vasta Costa

ANDREINI BIANCA PATRIZIA Settore CRTQA

ANEDDA FABIO Incarico Professionale

BACHECHI MARTA

BAINO ROMANO TEODOSIO Incarico Professionale

Dirigente cessata nel 2020

BARBARO ANTONGIULIO

Dirigente cessata nel 2021

Dirigente cessato nell’anno 2017

BINI CARRARA ALESSANDRA

Dirigente cessata nel 2020

BOTTICELLI SANDRA Incarico Professionale

Variazioni incarico e/o 
cessazioni

25
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

25
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

109
157

22/06/2012
28/12/2016

Direzione e coordinamento del monitoraggio dei 
corpi idrici. Supporto tecnico e controllo per la 
tutela delle acque, acque di scarico, impianti di 
trattamento acque soggetti ad AIA. 
Rappresentanza in esterno quando opportuno.

28
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Settore Affari Generali della Direzione 
Amministrativa

109
55
157

22/06/2012
05/04/2013
28/12/2016

Responsabilità analisi dati biodiversità per 
acque interne e marine; supp. tec. Province 
(piani gestione risorsa ittica) e Regione 
(programmi pesca/acquicoltura); studi 
sfruttamento sostenibile ecosistemi acquatici; 
gestione/diffusione dati

25
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Settore Modellistica previsionale Area Vasta 
Centro

28
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

Settore Gestione risorse umane della Direzione 
Amministrativa

Dirigente cessata nel 2020

50
157

01/04/2014
28/12/2016

Controllo e supporto tecnico per procedimenti 

ed opere / reti infrastrutturali riguardanti il 
territorio compreso VIA-VAS provinciale e 
regionale. Supporto al RD per la 
programmazione e rendicontazione annuale e 
periodica delle attività, supporto alla DT e 
Coordinamento in AV per organizzazione delle 
attività connesse a emergenze ambientali e 
grandi opere

Dirigente cessata nel 2019
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BRACCI BARBARA Settore Agenti fisici Area Vasta Costa

BUCCI SILVIA

CAPPELLI ANDREA

Dirigente cessata nel 2019

CERRAI SIMONA

CHINI MARCO Settore SIRA della Direzione Tecnica

CIACCHINI GIGLIOLA Dipartimento di Massa

CINI CARLO Unità Operativa Chimica I Area Vasta Costa

CIONI FABIO
Settore Laboratorio Area Vasta Centro

Unità Operativa Chimica I Area Vasta Centro

Dirigente cessato nell’anno 2018

D'AIUTOLO CARMELA

Incarico Professionale

25
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

25
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Unità Operativa Radioattività e amianto Area 
Vasta Centro

27
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Settore Supporto tecnico del Dipartimento di 
Pistoia

Dirigente cessata nel 2020 

25
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Settore Attività amministrative Area Vasta 
Costa

28
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

26
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

25
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

182
97
157

04/12/2015
22/06/2016
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

Incarico provvisorio
(decorrenza: 17/01/2016
Termine: 06/02/2017)

25
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Dirigente cessata nel 2020 

45
97
157

14/03/2016
22/06/2016
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Settore Supporto tecnico del Dipartimento di 
Siena

Incarico provvisorio 
(decorrenza: 16/03/2016
Termine: 06/02/2017)

109
157

22/06/2012
28/12/2016

Coordinamento attività relative alle procedure di 
VIA e di VAS con l'obiettivo di efficacia e qualità 
nonchè funzione di vice responsabile del 
Settore. Coordinamento delle attività interne 
all'Agenzia e partecipazione in esterno
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DELL'INNOCENTI MICHELA

FAGOTTI CESARE
Area Vasta Sud

Dirigente cessato nell’anno 2016

Dirigente cessato nell’anno 2017

FRANCHI MARIA LETIZIA

GARRO SANDRO

GARTNER IVANO

Settore Geotermia Area Vasta Sud

GIANNARDI CRISTINA Settore Agenti Fisici Area Vasta Centro

Dirigente cessato nell’anno 2016

LICITRA GAETANO
Area Vasta Costa

Dipartimento di Lucca

LIETTI ROSSANA Settore Agenti Fisici Area Vasta Sud

Dirigente cessato nell’anno 2016

45
97
157

14/03/2016
22/06/2016
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Settore Rischio Industriale Area Vasta Centro Incarico provvisorio 
(decorrenza: 15/04/2016
Termine: 06/02/2017)

27
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Settore Supporto tecnico del Dipartimento di 
Pisa

Dirigente cessata nel 2021

166
97
157

13/11/2015
22/06/2016
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

Incarico provvisorio
(Termine: 06/02/2017)

27
157

21/02/2013
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

Settore Pianificazione controllo e sistemi di 
gestione della Direzione Generale

FORGIONE  ARMANDO 
GIUSEPPE

122
157

28/06/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Settore Patrimonio immobiliare, impianti e reti 
della Direzione Amministrativa

173
157

03/12/2014
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Settore Versilia Massaciuccoli del Dipartimento 
di Lucca

27
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Settore Supporto tecnico del Dipartimento di 
Firenze

57
157

30/03/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

113
157

09/08/2016
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Settore Supporto tecnico del Dipartimento di 
Piombino/Elba

Incarico provvisorio
(decorrenza: 10/10/2016
Termine: 06/02/2017)

25
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

182
97
157

04/12/2015
22/06/2016
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

Incarico provvisorio
(termine: 06/02/2017)

26
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

25
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice
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LONGO MARCO
Dipartimento di Piombino/Elba

LOTTI LICIA Incarico Professionale

MADIAI ROBERTA

Settore Attività amministrative Area Vasta Sud

Incarico professionale

MARCHI MARIA GIOVANNA Unità Operativa Biologia Area Vasta Sud

Dirigente cessato nell’anno 2016

MARTINES CRISTINA Incarico professionale

MASINI DANIELA Settore Provveditorato

MOSSA VERRE MARCELLO 136 29/09/2015 Direttore tecnico Direttore tecnico

NOVELLI MARIA TERESA Incarico Professionale

ONORARI MARZIA Dirigente cessato nell’anno 2016

PALMIERI ROBERTO

27
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Settore Supporto tecnico del Dipartimento di 
Lucca

113
157

09/08/2016
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

Incarico provvisorio
(decorrenza: 28/08/2016
Termine: 06/02/2017)

109
157

22/06/2012
28/12/2016

Responsabilità supporto tec. per AIA, VIA/VAS, 
scarichi, valutazione clima acustico e impatto 
acustico, piani comunali di risanamento, 
emissioni in atmosfera, supporto al RD attività 
di controllo scarichi e settore agenti fisici

166
97
157

13/11/2015
22/06/2016
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Incarico provvisorio
(termine: 06/02/2017)

109
156
157

22/06/2012
29/08/2012
28/12/2016

Supporto per raccordo tra processi di 
pianificazione, programmazione budget e 
performance; monitoraggio Programma 
Investimenti; valutazione economica preventica, 
predisposizione atti e monitoraggio econ/finanz 
di progetti e attività; controllo di gestione

57
157

30/03/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

44
157

21/03/2013
28/12/2016

Supporto e collaborazione al Responsabile del 
Settore Pianificazione, Controllo e Sistemi di 

Gestione per quanto concerne il Sistema 
gestione qualità’

118
157

05/08/2013
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

109
157

22/06/2012
28/12/2016

Supporto tecnico sui procedimenti relativi a 
sistemi di depurazione, scarichi idrici industriali, 
acque reflue domestiche, spandimenti agricoli 
di fanghi di depurazione, affluenti di 
allevamento e coordinamento del controllo

27
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Settore Supporto tecnico del Dipartimento di 
Grosseto
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PAOLI MARCO Incarico Professionale

Dirigente cessata nel 2020

PETRONI LUCA

Dirigente cessato nell’anno 2016

POGGI ANDREA

Dipartimento di Pistoia

Dipartimento di Prato

QUERCI PAOLA 137 29/09/2015 Direttore amministrativo Direttore amministrativo

ROCCHI LUCIA
Dipartimento di Livorno

ROSSI ANDREA

Incarico Professionale Fino al 31/01/2016

Settore Bilancio e contabilità

SBRILLI GIANCARLO
Settore Mare Area Vasta Costa

Dipartimento di Grosseto

SCARPI CECILIA
Dipartimento di Arezzo

Dirigente cessato nell’anno 2018

109
157

22/06/2012
28/12/2016

Responsabilità funzione di collegameto col 
territorio del Comprensorio del Cuoio; attività  di 
controllo e supporto tec. per emisisoni in 
atmosfera; gestione centro telerilevamento 
delle emissioni del Comprensorio del Cuoio

25
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Settore Attività amministrative Area Vasta 
Centro

182
97
157

04/12/2015
22/06/2016
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

Incarico provvisorio
(termine: 06/02/2017)

166
97
157

13/11/2015
22/06/2016
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

Incarico provvisorio
(termine: 06/02/2017)

166
97
157

13/11/2015
22/06/2016
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

Incarico provvisorio
(termine: 06/02/2017)

175
157

15/10/2012
28/12/2016

Responsabile struttura 
semplice

Settore Supporto tecnico del Dipartimento di 
Livorno

109
157

22/06/2012
28/12/2016

Supporto nelle redazioni di bilanci preventivi e 
consuntivi; cura degli adempimenti fiscali (mod. 
Unico, IRAP e dichiarazione sostituto d'imposta 
per ritenute su reddito da lavoro autonomo

15
97
157

28/01/2016
22/06/2016
28/12/2016

Responsabile struttura 
semplice

Incarico provvisorio
(decorrenza: 01/02/2016
Termine: 06/02/2017)

182
97
157

04/12/2015
22/06/2016
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

Incarico provvisorio 
(termine: 06/02/2017)

26
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

182
97
157

04/12/2015
22/06/2016
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

Incarico provvisorio 
(decorrenza: 16/01/2016
Termine: 06/02/2017)

27
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Settore Supporto tecnico del Dipartimento del 
Circondario Empolese



Pag. 6 di 7

Dirigente cessata nel 2020

Dirigente cessato nell’anno 2017

SPINELLI GUIDO Settore Laboratorio Area Vasta Costa

TALLURI MARCO

TESSA ALBERTO Dipartimento di Firenze

TINTI PATRIZIA

Unità Operativa Biologia  Area Vasta Centro

Incarico Professionale

TOZZETTI STEFANIA Settore Mugello del Dipartimento di Firenze

Dirigente cessato nell’anno 2016

VANNUCCHI ALESSIO

VIGNALI MILO Incarico Professionale

Dirigente cessato nell’anno 2017

SPINAZZOLA DONATO 
ANTONIO

25
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

28
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

Settore Comunicazione, Informazione, 
Documentazione della Direzione Generale

26
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
Complessa

166
97
157

13/11/2015
22/06/2016
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Incarico provvisorio
(termine: 06/02/2017)

109
157

22/06/2012
28/12/2016

Responsabile del Sistema Gestione Qualità per 
AVSud come da UNI CEI EN ISO/IEC 17025, 
svolge supporto per monitoraggio, 
mantenimento e miglioramento dei sistemi di 
gestione e per Sistema integrato qualità, 
ambiente, sicurezza sul lavoro

27
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

27
157

03/02/2012
28/12/2016

Responsabile Struttura 
semplice

Settore Supporto tecnico del Dipartimento di 
Prato

109
157

22/06/2012
28/12/2016

Coordinamento attività di controllo analitico 
delle emissioni in atmosfera impianti significativi 
dell'AV Costa; supporto al Dipartimento di 
Massa per le attività di controllo in materia di 
produzione e gestione dei rifiuti

Dirigente cessato nel 2019

Dirigente cessata nel 2019
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VOLIANI ALESSANDRO Incarico Professionale
109
55
157

22/06/2012
05/04/2013
28/12/2016

Responsabile monitoraggio dati risorsa ittica; 
supporto analisi biodiv. marina; indicazioni 
gestionali per minimizzare l'impianto strumenti 
di pesca; supporto stesura carte ittiche; studi 
sfruttamento sostenibile ecosistemi acquatici
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